湘卫宣传处便函〔2019〕9号

湖南省卫生健康委宣传处关于开展 2019年
健康中国（湖南）行活动的补充通知

各市州卫生健康委宣传科、委直属和联系单位宣传工作责任科

室：

为落实湖南省卫生健康委、省扶贫办、省教育厅、省妇联《关

于开展 2019 年健康中国（湖南）行活动的通知》（湘卫函〔2019〕

280 号）要求，确保活动取得实效，现就有关事项作如下补充通

知。

一、关于集中活动现场背景

各地各单位集中活动现场背景必须体现附件 1明确的内容。

严禁将商业性质的单位、商家作为协办、支持、赞助单位。

二、关于活动所需宣传产品

健康中国（湖南）行活动宣传产品由省里统一提供模板（宣

传产品目录清单见附件 2），各地各单位根据需求选择印制使用，

落款可加印制使用单位名称（宣传产品落款格式见附件 3）。严

禁在宣传产品中出现商业性质的单位、商家名称及广告内容。宣

湖南省卫生健康委员会处室便函

- 2 -

传产品模板电子版请通过网易公共邮箱下载（邮箱账号：

jk84828537@163.com，密码：84828573）。

三、关于宣传标语口号

各地各单位结合地方特色和工作实际开展标语口号宣传，推

荐选择使用如下内容：

没有全民健康就没有全面小康。

强化政府、社会、个人责任，推进健康中国行动。

实施健康知识普及行动，提高全民健康素养水平。

倡导健康文明生活方式，预防控制重大疾病。

健康湖南，人人有责的全民事业；健康湖南，人人共享的民

生福祉。

提高全民健康素养，促进健康湖南建设。

提高健康素养，享受健康生活。

合理膳食，适量运动；戒烟限酒，心理平衡。

实施健康扶贫工程，打赢脱贫攻坚战。

每天锻炼一小时，健康工作五十年，幸福生活一辈子。

维护自身健康和他人健康，实现全民健康和全面小康。

四、关于活动资料上报

各地各单位在集中活动结束 3日内，由宣传工作责任科室负

责报送活动相关资料，主要包括活动方案、工作总结、现场活动

图片及视频，新闻报道链接等。资料主要用于制作全省性宣传片，

并在湖南省卫生健康委官方网站专题展示、健康微湖南 公众号

- 3 -

专栏推送，相关经验典型择优向国家推荐。

联系人：省卫生健康委宣传处卢玉新

联系电话：0731 84828537、18874705299

电子邮箱：404137305@qq.com。

附件：1．集中活动现场背景式样及内容

2．健康中国（湖南）行活动宣传产品清单

3．健康中国（湖南）行活动宣传产品落款格式

湖南省卫生健康委宣传处

2019年 8月 26日

- 4 -

附件 1

集中活动现场背景式样及内容

2019年健康中国（湖南）行 XX站（XX为所在市州名称）
健康促进助力脱贫攻坚 健康教育走进青春校园  主题宣传活动

主办单位：

承办单位：XX市（州）卫生健康委
         XXXXXXXXXXXX

支持单位：XXXXXXXXXXXX

2019年 X月 X日
            XXXXX（地点）

健康知识普及行动

说明：背景颜色、字体及其他元

素可根据需要自行设计。

湖南省卫生健康委员会

湖南省扶贫开发办公室
湖 南 省 教 育 厅
湖南 省妇女联 合会

- 5 -

附件 2

健康中国（湖南）行活动宣传产品清单

一、海报类

1.救在身边（湖南省人民医院设计）

2.保护视力 从小抓起（湖南省人民医院设计）

3.妇女儿童健康是全民健康的基石（湖南省妇幼保健院设

计）

4.预防青少年近视 从一点一滴做起（湖南省儿童医院设计）

5.推动结核病防治 服务大众健康（湖南省结核病防治所设

计）

6.食品安全（野生菌）（湖南省疾控中心设计）

7.健康促进助力脱贫攻坚（3套）（湖南省卫生计生委健康教

育宣传中心设计）

二、折页手册类

1.心理健康十条，3折（湖南省脑科医院设计）

2.网瘾小知识，3折（湖南省脑科医院设计）

3.抽动障碍相关知识,3折（湖南省脑科医院设计）

4.食盐与健康，8折（湖南省疾控中心设计）

5.肝炎防治知识宣传手册（湖南省疾控中心设计）

6.健康素养 66条,6折（湖南省疾控中心设计）

- 6 -

7.健康素养 66条，86页（湖南省卫生计生委健康教育宣传

中心设计）

8.三减三健核心信息，37页（湖南省卫生计生委健康教育宣

传中心设计）

9.妇幼保健健康教育基本信息，47页（湖南省卫生计生委健

康教育宣传中心设计）

10.中国青少年健康教育核心信息，6折（湖南省卫生计生健

康教育宣传中心设计）

11.留守儿童健康教育核心信息，6折（湖南省卫生计生委健

康教育宣传中心设计）

12.留守儿童监护人健康教育核心信息，6折（湖南省卫生计

生委健康教育宣传中心设计）

13.老年健康教育核心信息，6折（湖南省卫生计生委健康教

育宣传中心设计）

14.儿童青少年近视防控健康教育核心信息，6折（湖南省卫

生计生委健康教育宣传中心设计）

15.心理健康素养核心信息十条，6折（湖南省卫生计生委健

康教育宣传中心设计）

16.慢性病防治核心信息和知识要点，6折（湖南省卫生计生

委健康教育宣传中心设计）

17.癌症防治核心信息和知识要点，6折（湖南省卫生计生委

健康教育宣传中心设计）

- 7 -

18.糖尿病防治健康教育核心信息，6折（湖南省卫生计生委

健康教育宣传中心设计）

19职业卫生健康教育核心信息，6折（湖南省卫生计生委健

康教育宣传中心设计）

三、展板类

1.科学抗癌 预防先行，8个展板（湖南省肿瘤医院设计）

2.职业病防治，6个展板（湖南省职业病防治院设计）

3.合理膳食，9个展板（湖南省疾控中心设计）

4.战胜肝炎 从我做起，4个展板（湖南省疾控中心设计）

四、视频类

1.健康素养 66条宣传片，10分钟（湖南省疾控中心提供）

2.健康素养 66 条标准课件（湖南省卫生计生委健康教育宣

传中心提供）

以上宣传产品请通过网易公共邮箱提取，账号：

jk84828537@163.com，密码：84828573。因邮件保存期限只有

15天，请尽快下载。

- 8 -

附件 3

健康中国（湖南）行活动宣传产品落款格式

湖南省卫生健康委

XXX（设计单位名称）

XXX（印制使用单位名称）